



SPWZOZ/ZPZ-2.III-382/U.E.1.1/2023/K.I.

Stargard, 02.10.2023 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowanie przetargowe nr 1/UE/TP/D/2023 na dostawy produktów farmaceutycznych do Samodzielnego Publicznego Wielospecjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stargardzie w podziale na 10 pakietów

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 10:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr 10 w poz. 1 żel o poniższym składzie w 100 g:

- Pure water
- Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose
- 2g Lidocaine Hydrochloride
- 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 %
- 0.02g Methyl Hydroxybenzoate
- 0.02g Propyl Hydroxybenzoate

pojemność 11 ml w ampułko-strzykawce (op. 25 ampstryk.)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry winne być zgodne z OPZ.

Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 10:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 10 w poz. 2 żel o poniższym składzie w 100 g:

- Pure water
- Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose
- 2g Lidocaine Hydrochloride
- 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 %
- 0.02g Methyl Hydroxybenzoate
- 0.02g Propyl Hydroxybenzoate

pojemność 6 ml w ampułko-strzykawce (op. 25 ampstryk.)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry winne być zgodne z OPZ.

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 10, poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych

i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.

100 g żelu zawiera:

- Wodę destylowaną
- Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę
- 2g chlorowoderek lidokainy
- 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
- hydroksybenzoat metylu
- hydroksybenzoat propylu

Produkt w bezłateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności: 11ml (11g), opakowanie zawiera 25szt.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 10, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych

i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.

100 g żelu zawiera:

- Wodę destylowaną
- Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę
- 2g chlorowoderek lidokainy
- 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
- hydroksybenzoat metylu
- hydroksybenzoat propylu



SAMODZIELNY PUBLICZNY
WIELOSPECJALISTYCZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

Produkt w bezłateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności: 6ml (6g), opakowanie zawiera 25szt.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 6:

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 wymaga by lek Meropenem posiadał stabilność fizykochemiczną r-u do infuzji rozpuszczonego w 0,9% chlorku sodu przez minimum 3godz w temperaturze 25°C oraz przez 24 godziny w temperaturze 2°C-8°C (zapis potwierdzony w CHPL) ?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, aby produkt leczniczy posiadał stabilność fizykochemiczną r-u do infuzji rozpuszczonego w 0,9% chlorku sodu przez minimum 3godz w temperaturze 25°C oraz przez 24 godziny w temperaturze 2°C-8°C (zapis potwierdzony w CHPL).

Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 10, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści żel o pojemności 11 ml, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 10, poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści żel o pojemności 6 ml, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 10:

Prosimy o doprecyzowanie terminu ważności dla produktów zakwalifikowanych jako wyroby medyczne.

Termin ważności 24 m-ce jest wygórowany, biorąc pod uwagę, że Zamawiający dokonuje zamówień na podstawie bieżących, rzeczywistych potrzeb. Wnosimy o dopuszczenie terminu ważności minimum 6 miesięcy od daty dostawy do zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby wyroby medyczne zaproponowane w Pakiecie nr 10 miały termin ważności minimum 12 miesięcy.

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



SAMODZIELNY PUBLICZNY
WIELOSPECJALISTYCZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 7:

Pakiet 8, Pozycja 7, piperacillin + tazobactam proszek do sporz. roztw. do infuzji 4g+0,5g x 10 fiolek.: Czy zamawiający dopuści produkt leczniczy Piperacilin + Tazobactam 4g +0,5g w opakowaniu x 1 fioleka z odpowiednim przeliczeniem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10 – dotyczy wzoru umowy:

Do §3 ust. 8 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów o fakturach zbiorczych wystawianych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: Ulotu), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapisy §3 ust. 8 wzoru umowy dostawy dotknięte są nieważnością.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Sekretariat: 91/ 578 92 03
Fax.: 91/ 391 18 83
e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:
Bank Gospodarstwa Krajowego
97 1130 1176 0022 2031 5920 0005
www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710
REGON: 000304562
KRS: 0000005388
Rejestr Wojewody: 00000017670
BDO:000108337



Pytanie nr 11 – dotyczy wzoru umowy:

§3 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 12, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 12 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Po pierwsze, na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) zapis ten należy uznać za postanowienie abuzywne, w sposób rażąco naruszające równowagę stron i dający Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartości w opisie przedmiotu zamówienia.

Po drugie, Zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z art. 441 ust. 1, 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień oraz spełnić łącznie trzy przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz okoliczności skorzystania z niej, a przy tym, nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród tych warunków, Zamawiający zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie zupełną dowolność. Biorąc pod uwagę art. 441 ust. 2 PZP, nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy, podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z naruszeniem



SAMODZIELNY PUBLICZNY
WIELOSPECJALISTYCZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał obowiązku zrealizowania jej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12 – dotyczy wzoru umowy:

§5 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu WZ? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13 – dotyczy wzoru umowy:

§7 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14 – dotyczy wzoru umowy:

§10 ust. 3 pkt 4, 5 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §10 ust. 3 pkt 4, 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15 – dotyczy OPZ:

Czy Zamawiający dopuści do wyceny lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki, lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. tabletki a równoważnik ma postać tabletki powlekanej, kapsułki (twarde, miękkie), drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Sekretariat: 91/ 578 92 03
Fax.: 91/ 391 18 83
e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:
Bank Gospodarstwa Krajowego
97 1130 1176 0022 2031 5920 0005
www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710
REGON: 000304562
KRS: 0000005388
Rejestr Wojewody: 00000017670
BDO:000108337



Pytanie nr 16 – dotyczy OPZ:

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.:

- ampułki na fiolki;
- fiolki na ampułki?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17 – dotyczy OPZ:

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 18 – dotyczy OPZ:

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: flakony na butelki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 19 – dotyczy OPZ:

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: ampułki na pojemniki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 20 – dotyczy OPZ:

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku podając ostatnią cenę sprzedaży oraz adekwatną uwagę pod pakietem w przypadku, jeżeli dla żądanego przez Zamawiającego leku jest tymczasowy brak dostępności na rynku farmaceutycznym, a nie ma innego leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

Pytanie nr 21 – dotyczy OPZ:

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe pozwolenie Ministra Zdrowia w przypadku, gdy tylko takie są dostępne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu nr 2, pozycja 5, 6:

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty w opakowaniu typu butelka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23 – dotyczy Pakietu 3, pozycja 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Ryzodeg, 100 j./ml; 3ml,roztw.d/wstrz.,5 wstrzyk. FlexTouch?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 24 – dotyczy Pakietu 3, pozycja 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Tresiba, 100 j./ml;3 ml,roztw.dowstrz., 5 wstrzyk.FlexTouch?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25 – dotyczy Pakietu 5, pozycja 13:

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o postaci: liofilizat do sporządzania roztworu do infuzji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



SAMODZIELNY PUBLICZNY
WIELOSPECJALISTYCZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

Pytanie nr 26 – dotyczy Pakietu 5, pozycja 14:

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o postaci: kapsułka twarda?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27 – dotyczy Pakietu nr 5, pozycja 15:

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o postaci: kapsułka twarda?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28 – dotyczy Pakietu nr 5, pozycja 16:

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o postaci: kapsułka twarda?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 29 – dotyczy Pakietu 8, pozycja 2:

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o postaci: granulaty do sporządzania zawiesiny doustnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 30 – dotyczy Pakietu nr 10:

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparatu o kategorii rejestracji: wyrób medyczny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 31 – dotyczy Pakietu 10 pozycja 1:

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego o nazwie handlowej OneGel, żel, steryl. lubryk, z lidokainą, 11ml, 25strzyk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry winne być zgodne z OPZ.

Pytanie nr 32 – dotyczy Pakietu nr 10, pozycja 2:

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego o nazwie handlowej OneGel, żel, steryl. lubrykant, z lidokainą, 6ml, 25strz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry winne być zgodne z OPZ.

z up. Dyrektora

KIEROWNICZKA
Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej
i Biuro Organizacyjno-Prawne
SZWZ w Stargardzie

Rafał Tomasz Dziubek

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108337

